
 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 685 del 16 novembre 2017 

 
Oggetto: istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in alcune strade cittadine in occasione della 
visita del Presidente della Repubblica italiana prevista per il giorno 18 novembre 2017. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che sabato 18 novembre 2017 il Presidente della Repubblica Italiana, Sergio Matterella, giungerà presso la 
stazione Centrale di Napoli per recarsi in piazza del Plebiscito per partecipare alla cerimonia di giuramento degli allievi del 
230° corso della scuola militare Nunziatella. 
Considerato che la Questura di Napoli – ufficio di gabinetto – sezione II – Ordine e sicurezza pubblica, con nota inviata via 
mail il 15/11/2017, ha chiesto di predisporre un idoneo dispositivo di traffico in alcune strade, meglio specificato nella parte 
dispositiva del presente atto. 
Letti il decreto legislativo 30/04/1992 n. 285 e successive integrazioni ed il decreto legislativo 267/2000, 

 
ORDINA 

A) Area piazza del Plebiscito 
1. Istituire il divieto di sosta e fermata con rimozione coatta dalle ore 20:00 del 17 novembre alle ore 14:00 

del 18 novembre 2017 e comunque fino a cessate esigenze e la sospensione dei parcheggi riservati ed a 
pagamento in: 
- piazza Trieste e Trento – stalli parcheggio motocicli antistanti area pedonale tra Teatro San Carlo e 

Palazzo reale; 
- area pedonale piazza Trieste e Trento, compresa tra Palazzo Reale e Teatro San Carlo (c.d. “ansa” del 

San Carlo); 
- via San Carlo; 
- piazza Carolina; 
- via Cesario Console. 

2. Istituire il divieto di transito veicolare dalle ore 7:00 del 18 novembre 2017 fino a cessate esigenze in: 
- piazza del Plebiscito – interviale antistante palazzo Prefettura; 
- piazza del Plebiscito – interviale antistante palazzo Salerno; 
- via Cesario Console – tratto compreso tra piazza del Plebiscito e la confluenza con via Santa Lucia. 

3. Sospendere, dalle ore 7:00 alle ore 13:00 del 18 novembre 2017, l’area di sosta riservata ai taxi in piazza 
Carolina. 

 
B) Area Stazione Centrale 

1. Istituire il divieto di sosta e fermata con rimozione coatta dalle ore 20:00 del 17 novembre alle ore 14:00 
del 18 novembre 2017 e comunque fino a cessate esigenze in: 
- corso Meridionale - lato stazione Centrale, dall’angolo con corso Novara fino all’altezza del varco Polfer 

(civico n. 7); 
- zona antistante il marciapiede di corso Meridionale, all’altezza del varco Polfer (civico n. 7). 

 
Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti 
dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga 
necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità. 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 16/11/2017, OD/2017/0001117


		2017-11-16T11:06:31+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




